[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                          №

Об утверждении Методики расчета дотаций на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений муниципального образования Щекинский район.

В соответствии с частью 4 статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Тульской области от 11.11.2005 № 639-ЗТО «О межбюджетных отношениях между органами государственной власти Тульской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Тульской области», на основании решения Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 30.11.2012 № 44/496 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Щекинский район», Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Методику расчета дотаций на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений муниципального образования Щекинский район (Приложение).
[image: ]2. Постановление опубликовать в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Щекинского района «Щекинский муниципальный вестник» в сети "Интернет" по адресу: http://npa-schekino.ru/ и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район                                                                 О.А. Федосов

[bookmark: _GoBack]                                                                                Согласовано:
А.Ю. Панфилов
Е.И Чуканова
А.О. Шахова
Т.Н. Еремеева

Исп. Афанасьева Е.Н.
тел.: 5-25-60
Об утверждении Методики расчета дотаций на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений муниципального образования Щекинский район.

3

                                                                                                                Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от ______________ № __________

Методика расчета дотаций на обеспечение
сбалансированности бюджетов поселений муниципального
образования Щекинский район.

1. Настоящая Методика расчета дотаций на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений муниципального образования Щекинский район (далее - Методика) определяет порядок расчета дотаций на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений муниципального образования Щекинский район.
2. Объем дотации для i-го поселения определяется по формуле:

Дi = Дi1 + Дi2,
где:
Дi - объем дотации для i-го поселения;
Дi1 - объем первой части дотации для i-го поселения;
Дi2 - объем второй части дотации для i-го поселения.

3. Объем первой части дотации для i-го поселения  определяется по следующей формуле:

Дi1 = Дсб x 80% x Кi1,
где:
Дсб - объем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений;
80% - доля первой части дотации в общем объеме дотации;
Кi1 - доля отклонения прогноза первоочередных расходов бюджета поселения, связанных с решением вопросов местного значения, от прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде) к прогнозу общего объема первоочередных расходов бюджетов поселений, связанных с решением вопросов местного значения, от прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности.
Кi1 определяется по формуле:

Кi1= (Рi-Дi)/ SUM (Рi-Дi),
где:
Рi - прогноз первоочередных расходов бюджета  поселения на очередной года (очередного финансовый год и плановый период), за исключением расходов на социальные выплаты, предусмотренные за счет средств местного бюджета;
Дi - прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

4. Объем второй части дотации распределяется во втором полугодии текущего финансового года  и определяется по следующей формуле:

Дi2 = Дсб x 20% x Кi2,
где:
Дсб - объем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений;
20% - доля второй части дотации в общем объеме дотации;
Кi2 – доля отклонения прогноза первоочередных расходов бюджета поселения, связанных с решением вопросов местного значения, от прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и первой части дотации на сбалансированность в текущем финансовом году к прогнозу общего объема первоочередных расходов бюджетов поселений, связанных с решением вопросов местного значения, от прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и первой части дотации на сбалансированность.
Кi2 определяется по формуле:

Кi2 = (Рi-Дi)/ SUM (Рi-Дi),
где:
Рi - прогноз первоочередных расходов бюджета  поселения текущего финансового года, за исключением расходов на социальные выплаты, предусмотренные за счет средств местного бюджета;
Дi - прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, с учетом распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на текущий финансовый год.

5. В составе первоочередных, социально и (или) экономически значимых расходов при расчете дотации из бюджета муниципального района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений учитываются расходы бюджета поселения на выплату заработной платы и начисления на выплаты по оплате труда, оплату коммунальных услуг, расходы на социальное обеспечение, расходы на обслуживание муниципального долга, уплату налогов (включаемых в состав расходов), государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней и другие первоочередные расходы (статьи (подстатьи) классификации операций сектора государственного управления  221, 222, 224, 225, 226, 240, 251, 340).

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования  Щекинский район                                    Е.Н. Афанасьева

image1.png

image2.png
2-001